СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

                                  ПЯТЬДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ

 (IV созыв)

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2022 г.

                         № 235

с. Благодарное

О разработке проектов зон охраны памятников истории

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФХ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», законом Краснодарского края от 23 июля 2015 года № 3223-КЗ «Об объектах культурного наследия»

Совет Благодарненского сельского поселения  Отрадненского района Р Е Ш И Л:

1. В связи с высокой дотационностью бюджета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, отсутствием финансирования, рекомендовать администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района (Охрименко) рассмотреть в 2023 году возможность финансирования работ по разработке проектов зон охраны памятников истории, объектов культурного наследия регионального значения (по укрупненным показателям стоимость работ составляет 700 000 рублей) в последующие годы:

-Памятник- землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны по адресу: с. Благодарное, ул., в 20 метрах западнее земельного участка по ул. Школьная, 7;

-Памятник- землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны по адресу: п. Урупский, в 50 метрах северо- западнее дома № 11 по ул. Славы.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контроля Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района (Бабаев).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Благодарненского сельского

поселения Отрадненского района

О.В. Охрименко

Председатель Совета Благодарненского сельского

поселения Отрадненского района

А.П. Подгорная